2023年8月4日
各　位

上場会社名 リンナイ株式会社
代表者 代表取締役社長 内藤　弘康
（コード番号 5947）
問合せ先責任者 常務執行役員　経営企画本部長 小川　拓也
（TEL 052-361-8211）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2023年5月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2023年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 190,000 15,000 16,500 9,500 65.28
今回修正予想(B) 190,000 10,000 14,000 7,500 51.54
増減額(B-A) 0 △5,000 △2,500 △2,000
増減率(%) 0.0 △33.3 △15.2 △21.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期）

194,347 19,084 22,213 13,382 90.14

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 440,000 43,000 46,000 26,500 183.34
今回修正予想(B) 440,000 39,000 44,000 25,000 172.96
増減額(B-A) 0 △4,000 △2,000 △1,500
増減率(%) 0.0 △9.3 △4.3 △5.7
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

425,229 41,418 44,565 26,096 176.92

（注）当社は、2023年4月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当
該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益及び1株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由
　世界的な物価上昇や金融引き締めにより景況感が悪化し、住宅設備への消費マインドが冷え込みました。これにより、高
付加価値商品の販売が鈍化したことに加え、棚卸資産の増加に伴い、生産稼働を抑制したため固定費の回収が進まず、
また国内での原材料価格の高止まりにより、上期利益が当初計画を下回る見込みとなりました。下期におきましては、景況
感・消費マインドの一定の回復、高効率給湯器やガス衣類乾燥機などの新製品効果及びさらなる原価低減活動によって、
期初計画よりも利益改善が進むことを見込んでおります。以上のことから、第１四半期連結累計期間までにおける業績並び
に最近の業績状況等を踏まえて、上記の通り修正いたします。

（注）上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に
よって予想数値と異なる可能性があります。

以　上